1

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«  28  » февраля  2022 г.                                                                               №  21/1

г.п. Терек

Об утверждении плана подготовки общественных наблюдателей за

процедурами проведения и оценки Всероссийских проверочных работ в

2022 году

В соответствии с  приказом Управления образования местной администрации

Терского муниципального района №19 от 25 февраля 2022г. «О проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки общественных наблюдателей за

процедурами проведения и оценки Всероссийских проверочных работ в

2022 году (далее План подготовки).

2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений План

подготовки.

3. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Болотокову А.Л.

Приложение: на 1 стр.

Начальник                                М.Т. Вариева

Исп.: Шидукова Л.П.

Тел.: 42679

 2

Приложение к приказу начальника

 Управления образования

Терского муниципального района

От « 28 » февраля 2022 № 21/1

План

подготовки общественных наблюдателей за процедурами проведения и

оценки Всероссийских проверочных работ в 2022 году

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Размещение информации по

подготовке  общественных

наблюдателей за

процедурами проведения и

оценки результатов ВПР  на

сайте УО Терского района и

образовательных учреждений

Постоянно Муниципальный

координатор,

школьный
координатор

2.  Информационно-

методическая,

консультационная работа

Постоянно Муниципальный

координатор,

школьный
координатор

3.  Ознакомление с

нормативными документами

Февраль, 2022г. Муниципальный

координатор,

школьный
4.  Ознакомление с

инструкцией                      для

общественного наблюдателя

в аудитории за соблюдением

процедуры проведения ВПР

Февраль, 2022г. координатор

5.  Инструктажи перед

процедурами проведения и

проверки работ участников

В день

проведения

ВПР

Муниципальный

координатор,

школьный